取付寸法は既存製品CXSシリーズと互換性あり
7倍
許容運動エネルギー
0.016J
CXS2
既存製品 CXS 0.0023
0.016
2.6倍

・オートスイッチは同梱出荷（未組付）となります。
※◯印の無接点オートスイッチは受注生産となります。
型式表示方法
※1 耐水性向上タイプのオートスイッチは、上記型式の製品に取付可能ですが、それにより製品の耐水性能を保証するものではありません。
上記型式での耐水性向上製品につきましては当社へご確認ください。
※2 リード線長さ1mタイプはD-A93のみの対応となります。
デュアルロッドシリンダ／基本タイプ
ø6, ø10, ø16, ø20, ø25, ø32
CXS2 Series
ポートねじの種類
記号 種類 チューブ内径
無記号
Mねじ ø6〜ø20
Rc1/8
ø25, ø32TN NPT1/8
TF G1/8
種類 特殊機能 リード線
取出し 表示灯 配線（出力）
負荷電圧 オートスイッチ品番 ※3リード線長さ（m）
プリワイヤ
コネクタ 適用負荷
DC AC 縦取出し 横取出し 0.5
（無記号）
1
（M）
3
（L）
5
（Z）
無
接
点
オ
ー
ト
ス
イ
ッ
チ
−
グロメット 有
3線（NPN）
24V
5V,12V
−
M9NV M9N ● ● ● 〇 〇
IC回路
リレー、
PLC
3線（PNP） M9PV M9P ● ● ● 〇 〇
2線 12V M9BV M9B ● ● ● 〇 〇 −
診断表示
（2色表示）
3線（NPN）
5V,12V
M9NWV M9NW ● ● ● 〇 〇
IC回路
3線（PNP） M9PWV M9PW ● ● ● 〇 〇
2線 12V M9BWV M9BW ● ● ● 〇 〇 −
耐水性向上品
（2色表示）
3線（NPN）
5V,12V
※1M9NAV ※1M9NA 〇 〇 ● 〇 〇
IC回路
3線（PNP） ※1M9PAV ※1M9PA 〇 〇 ● 〇 〇

（mm）
（mm）
型式表示方法に記載の適用オートスイッチ以外にも下記オートスイッチの取付が可能です。
詳細仕様につきましてはホームページWEBカタログをご参照ください。
※ノーマルクローズ（NC＝b接点）無接点オートスイッチ（D-M9□E（V）型）もありますので、詳細は、ホームページWEBカタログをご参照ください。
オートスイッチを固定する場合には、シリンダの
オートスイッチ取付溝に下図の方向から差し込
み、取付位置設定後マイナス時計ドライバを用い、
付属のオートスイッチ取付ビスを締めてください。
CXS2 Series
オートスイッチ取付
オートスイッチ取付方法
記号
チューブ内径
6 10 16 20 25 32
D-M9m, D-M9mW
D-A9m A 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5
D-M9mA B 1 1 1 1 1 1
D-M9mV, D-M9mWV
D-M9mAV
D-A9mV
C1 7.5 7 7.5 7.5 7.5 7.5
C2 7.5 6 7.5 7.5 7 6.5
C3 ― 2.5 ― ― ― ―
オートスイッチ型式 締付トルク
D-A9m（V）
（D-A93を除く） 0.10〜0.20
D-M9m（V）
D-M9mW（V）
D-M9mA（V）
D-A93
0.05〜0.15
チューブ
内径
（mm）
D-A93 D-A90, D-A96
D-A9mV
D-M9m（E）, D-M9mW
D-M9mAV D-M9m（E）V, D-M9mWV D-M9mA
A B C D A B C D A B C D A B C D A B C D
6 17 8 12.5 3.5 17 8 15 6 21 12 11 2 21 12 13 4 21 12 9 0
10 25 10 20.5 5.5 25 10 23 8 29 14 19 4 29 14 21 6 29 14 17 2
16 34 5.5 29.5 1 34 5.5 32 3.5 38 9.5 28 −0.5 38 9.5 30 1.5 38 9.5 26 −2.5
20 40 10 35.5 5.5 40 10 38 8 44 14 34 4 44 14 36 6 44 14 32 2
25 41 11 36.5 6.5 41 11 39 9 45 15 35 5 45 15 37 7 45 15 33 3
32 50 11.5 45.5 7 50 11.5 48 9.5 54 15.5 44 5.5 54 15.5 46 7.5 54 15.5 42 3.5
オートスイッチ型式
チューブ内径
6 10 16 20 25 32
D-A9m, D-A9mV 6.5 5.5 5.5 7 7.5 9
D-M9m, D-M9mV
D-M9mA, D-M9mAV
D-M9mW, D-M9mWV
2.5 3 3.5 4.5 4.5 5
リード線取出し方向／内方向取付 リード線取出し方向／外方向取付
B
A C
D
D-M9□W型